
 

881324 v15     Vytištěno:21.05.2021 11:51:13  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace zabezpečení prostor recepce“  

č. j. 875105/2020 ze dne 30. listopadu 2020 (dále jen „Smlouva“ a „Dodatek č. 1“) 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

 

Smluvní strany: 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1619 

IČO: 45279314 
DIČ: CZ45279314 

č. účtu: 2103011/0710 

ID datové schránky: nqkd2ia 

zast. Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva  

 

a 

 

SECURITAS ČR s.r.o. 

sídlo: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 5009 

IČO: 43872026 

DIČ: CZ43872026 

č. účtu: 2108232400/2700 

ID datové schránky: eapzm3c 

zast. Ing. Pavlem Adamovským, jednatelem společnosti 

 

(dále v textu jako „Smluvní strany“) 

 

I. Změna Smlouvy 

(i) Smluvní strany se dohodly, že se celý čl. 3.1 Smlouvy nahrazuje následovně: 

„Cena za Předmět plnění podle této Smlouvy bez DPH činí 1 976 037 Kč (dále jen „Cena“)  

a skládá se z následujících dílčích cen: 

a)  dílčí cena za dodání Zařízení, dalších předmětů a provedení elektroinstalačních  

a dalších prací dle příloh č. 1 a 2 této Smlouvy činí 1 257 176 Kč bez DPH; 

b)  dílčí cena za provedení stavebních prací dle příloh č. 1 a 3 této Smlouvy 

činí 561 401 Kč bez DPH; 

c)  dílčí cena za ostatní práce a činnosti dle přílohy č. 1 této Smlouvy činí 157 460 Kč bez 

DPH.“. 

(ii) Smluvní strany se dohodly, že se celá příloha Smlouvy č. 1 - Seznam položek plnění  

- nahrazuje jejím novým zněním a toto nové znění Přílohy č. 1 - Seznam položek plnění - se 

přikládá k tomuto Dodatku č. 1. 

(iii) Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje nová příloha Smlouvy, Příloha č. 8 - Technická 

specifikace čteček. Tato příloha se přikládá k tomuto Dodatku č. 1 a tvoří nedílnou součást 

Smlouvy; čl. 11.15 Smlouvy se o tuto přílohu doplňuje a zní: 



 

881324 v15     Vytištěno:21.05.2021 11:51:13  

„Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

•  Příloha č. 1 - Seznam položek plnění 

•  Příloha č. 2 - Modernizace zabezpečení prostor recepce - elektroinstalační část 

•  Příloha č. 3 - Modernizace zabezpečení prostor recepce - stavební část 

•  Příloha č. 4 - Vzor Akceptačního protokolu A 

•  Příloha č. 5 - Vzor Akceptačního protokolu B 

•  Příloha č. 6 - Vzor Předávacího protokolu 

•  Příloha č. 7 - Opis dokumentu o sjednání pojištění 

• Příloha č. 8 - Technická specifikace čteček“. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

(i) Smlouva byla uzavřena na základě realizovaného zadávacího řízení v souladu se Zákonem 

o zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka s názvem „Modernizace zabezpečení 

prostor recepce“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-043329 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

(ii) Hodnota položek, které na základě tohoto Dodatku č. 1 budou realizovány nad rámec 

původně dohodnutého plnění, a tedy i hodnota změny závazku pro účely posouzení 

souladu s limity ustanovení § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek, činí  

173 935 Kč bez DPH, což představuje navýšení o 9,65 % původní hodnoty závazku ve 

smyslu ustanovení § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek. Smluvní strany tímto 

výslovně potvrzují, že hodnota změny závazku ze Smlouvy je nižší než limity stanovené 

v ustanovení § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek, pod který lze změny 

Smlouvy dle Dodatku č. 1 věcně podřadit, tzn., že podle ustanovení § 222 odst. 4 Zákona  

o zadávání veřejných zakázek nepředstavují změny dle Dodatku č. 1 podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku s ohledem na jejich finanční objem a skutečnost, 

že nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jde tak o změny povolené a v souladu 

s uvedeným ustanovením § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek.  

(iii) Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále 

platná a účinná. 

(iv) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami  

a účinnosti okamžikem uveřejnění prostřednictvím registru smluv; ve vztahu k uveřejnění 

platí pravidla dohodnutá v čl. 11.5 Smlouvy. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Seznam položek plnění 

• Příloha č. 8 - Technická specifikace čteček 

 

V Praze dne DD. MM. 2021    V Praze dne DD. MM. 2021 

 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  SECURITAS ČR s.r.o. 

Ing. Jan Procházka, předseda představenstva  Ing. Pavel Adamovský, jednatel společnosti 


